ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1957/2006/QĐ-UBND
	Huế, ngày 22 tháng 8 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
V/V QUY ĐỊNH TẠM THỜI CHẾ ĐỘ TIỀN ĂN CHO BỆNH NHÂN ĐANG ĐƯỢC ĐIỀU TRỊ VÀ ĐIỀU DƯỠNG TẠI CÁC ĐƠN VỊ THUỘC SỞ Y TẾ TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 15/12/2002 và các văn bản pháp quy hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1819/TC-HCSN ngày 10 tháng 8 năm 2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay quy định tạm thời chế độ tiền ăn cho bệnh nhân đang được điều trị và điều dưỡng tại các đơn vị thuộc Sở Y tế Thừa Thiên Huế như sau:

- Tiền ăn cho bệnh nhân điều dưỡng: 15.000đ/người/ngày.

- Tiền ăn cho trẻ khuyết tật và bệnh nhân phong: 10.000đ/người/ngày.

Nguồn kinh phí thực hiện chế độ: Trong dự toán NSNN hàng năm của ngành Y tế được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1822/QĐ-UB ngày 12/7/2002 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Lý